Nano Spray Dryer B-90 HP
操作手册
11593944D
版本说明
产品标识：
Nano Spray Dryer B-90 HP (纳米喷雾干燥仪-高性能型) 操作手册 (中文版)
11593944D
出版日期：09.2017

3.4 技术参数
本章向读者介绍仪器及其附件，还包含技术参数和性能参数。
交货范围仅可根据相应的提货单和所列的订货号进行核对。
提示
关于所列产品的更多信息，请参见 www.buchi.com 或联系当地的供应商。
3.4.1 Nano Spray Dryer B-90 HP (纳米喷雾干燥仪-高性能型)	技术参数
Nano Spray Dryer B-90 HP (纳米喷雾干燥仪-高性能型)	技术参数
尺寸 (宽 x 高 x 深) 58 x 110 x 55 cm (短式配置)
58 x 150 x 55 cm (长式配置)
重量 65 kg (短式配置)
70 kg (长式配置)
电力
功率消耗 最高 1500 W
连接电压 100–240 VAC ± 10 %
输入保险丝 12 A
频率 50/60 Hz
制热量 最高 1400 W
过压类别 II
干燥流程
最高入口温度 120 °C
蒸发量 最高 0.2 L/h H2O
(有机溶剂可达到更高流量)
干燥气流 80–160 l/min
N2 或 CO2 惰性气体输入压力 最高 2 bar
雾化器 小、中、大
平均液滴粒度范围 3-15 µm MMD
平均粒度范围 200 nm – 5 µm
喷雾频率 80 – 140 kHz
平均停留时间 1 – 4 秒
界面 USB II
环境条件
污染等级 2 (仅限室内使用)
温度 5 – 40 °C
海拔高度 最高 2000 m
湿度 (曲线参数) 31 °C 以下最高相对湿度 80 %，40 °C 时相对
湿度线性下降至 50 %
3  产品描述
25 B-90 HP 操作手册，版本 D
所用材料
玻璃组件 3.3 硼硅酸盐玻璃
加热器 铝和不锈钢
输送管 硅胶和聚乙烯
输送管接头 PEEK
颗粒收集管 抛光不锈钢
高压电极 不锈钢
喷雾和玻璃圆筒密封件 硅胶
喷头密封垫圈 FFKM
雾化器 不锈钢
3  产品描述
26 B-90 HP 操作手册，版本 D
3.5 Inert Loop B-295 (惰性气体循环装置)
3.5.1 功能
Inert Loop B-295 (惰性气体循环装置) 属于附件，用于在“闭环”配置中安全地对有机溶剂进行喷
雾干燥。它包含一个配有压力/氧气监控元件和安全控制器的冷却单元。通过通信电缆与 Nano Spray
Dryer B-90 HP Advanced (纳米喷雾干燥仪-高性能型高级版) 进行通信。
提示
如果在“闭环”配置中使用有机溶剂和水的混合物，BUCHI 强烈建议安装附加 Dehumidifier B-296
Nano (除湿机-纳米级)。Dehumidifier B-296 Nano (除湿机-纳米级) 可将水冷凝，防止水进入 Inert
Loop B-295 (惰性气体循环装置)。它是避免制冷器中的热交换器发生水冻结和造成损坏的必要保护措
施。
3.5.2 型号铭牌
参见第 23 页第 3.3.13 节 “型号铭牌”。
3.5.3 Inert Loop B-295 (惰性气体循环装置)	技术参数
Inert Loop B-295 (惰性气体循环装置)	技术参数
功率消耗 最高 1.4 kW
连接电压 200 VAC ± 10 %
230 VAC ± 10 %
频率 50 或 60 Hz
最低出口温度 最低可达 -20 °C

10.1 喷头
喷头
说明 订货号
喷头固定器 11065359
小雾化器套件 (3 件) 11064560
中雾化器套件 (3 件) 11064561
大雾化器套件 (3 件) 11064562
储液器密封垫圈套件 (2 件) 11064742
遮护密封垫圈套件 (2 件) 11064741
输送毛细管套件 11064740
D1/16" 接头，灰色 (25 件) 044816
D1/16" 套圈，灰色 (25 件) 044269
硅胶密封圈套件 (20 件) 040023
连接螺旋盖 GLS 80 051518
闭合螺旋盖 GLS 80 051529
10 零备件
94 B-90 HP 操作手册，版本 D
10.2 玻璃零件和安装物件
玻璃零件和安装零件
说明 订货号
喷雾圆筒 051511
玻璃圆筒 051549
成套密封件 051778
B-90 工具箱 051767
中心件固定器 051630
支撑金属棒 051575
10 零备件
95 B-90 HP 操作手册，版本 D
10.3 颗粒收集器、加热器和提升装置物件
电颗粒收集器、加热器和提升装置
说明 订货号
颗粒收集管 051662
玻璃绝缘管 051663
成套收集器底座 051669
纳米颗粒刮铲 11055338
颗粒收集纸 (100 张) 11055339
成套加热器 051504
一套 3 件聚乙烯熔块，带密封圈 051777
温度传感器 PT-1000 051766
高压保护星形电极 11055174
保护栅 051680
塑料间隔板 051530
提升装置 051607
10 零备件
96 B-90 HP 操作手册，版本 D
10.4 过滤器
出口过滤器
说明 订货号
出口过滤器 051656
进气过滤器
说明 订货号
成套进气过滤器 011235
替换过滤器，带密封件 011238
Flexflyte D51mm 管道 (0.8 m) 011240
10.5 管道和小型零件
软管
说明 订货号
进气口连接件 051781
Polypress 管道气体出口 (2 m) 046329
25-40mm 软管夹 004236
泄压阀 11055829
Polypress 管道快速接头 045656
成套压缩气体管道 046356
5.5 mm 压缩气体软管接头 044407
13.5/8 mm Nylflex 软管 004113
10-16mm 软管夹 022352
硅胶输送管 (按米提供) 004138
聚乙烯管，MH 2375 透明
(单位：m)
046314
聚乙烯管，F 4040 A 黄色
(单位：m)
046315
一套成套内部 B-90 管道 051790
10 零备件
97 B-90 HP 操作手册，版本 D
小型零件
B-90 高级版升级套件，用于闭环
(需由服务工程师安装)
11055748
氧传感器 046348
成套蠕动泵 051735
硅胶输送管 (按米提供) 004138
聚乙烯管，MH 2375 透明
(单位：m)
046314
聚乙烯管，F 4040 A 黄色
(单位：m)
046315
管道切割机 019830
喷嘴清洁工具 11065352
Nano Spray Dryer records PC 软件 051776
USB 电缆，2.0 A-B (2.0 m) 11055310
10.6  Inert Loop B-295 (惰性气体循环装置)	和 Dehumidifier B-296 Nano
(除湿机-纳米级)
046348
004105
027338
040398
 Inert Loop B-295 (惰性气体循环装置)
、Dehumidifier B-296 Nano (除湿机-纳米级)
和吸附柱
说明 订货号
溶剂接收容器，成套 040398
接收容器 PTFE 管 004105
PTFE 软管连接件，SVL 22 027338
氧传感器 046348
10 零备件
98 B-90 HP 操作手册，版本 D
11 声明和要求
11.1 FCC 要求	(适用于美国和加拿大)
11.1.3.1 中文：
本仪器经测试证明符合 FCC 法规第 15 条以及加拿大通信部无线电干扰规则中有关 A 类数字设备的
限制要求。如果设备运行于商业环境中，这些限制要求能够提供合理的有害干扰防护。
本产品能产生、使用并发射射频能量，若未遵循使用说明书安装和使用，可能会对无线电通信造成
有害干扰。在居民区使用本设备可能会产生有害干扰，用户需自行消除干扰。
11.1.3.2 Français:
Cet appareil a été testé et s’est avéré conforme aux limites prévues pour les appareils numériques
de classe A et à la partie 15 des réglementations FCC ainsi qu’à la réglementation des interférences
radio du Département canadien des communications. Ces limites sont destinées à fournir
une protection adéquate contre les interférences néfastes lorsque l’appareil est utilisé dans un
environnement commercial.
Cet appareil génère, utilise et peut irradier une énergie à fréquence radioélectrique. Il est en outre
susceptible d’engendrer des interférences avec les communications radio, s’il n’est pas installé et
utilisé conformément aux instructions du mode d’emploi. L’utilisation de cet appareil dans des zones
résidentielles peut causer des interférences néfastes, auquel cas l’exploitant sera amené à prendre
les dispositions necessaires pour palier aux interférences à ses propres frais.
Health and Safety Clearance
Health and Safety Clearance_20081110.doc_20081110                                       Version 1.0   Page 1/1
Declaration concerning safety, potential hazards and safe disposal of waste.
For the safety and health of our staff, laws and regulations regarding the handling of
dangerous goods, occupational health and safety regulations, safety at work laws and
regulations regarding safe disposal of waste, e.g. chemical waste, chemical residue or
solvent, require that this form must be duly completed and signed when equipment or
defective parts were delivered to our premises.
Instruments or parts will not be accepted if this declaration is not present.
Equipment
Model:           Part/Instrument no.:
1.A Declaration for non dangerous goods
We assure that the returned equipment
  has not been used in the laboratory and is new
  was not in contact with toxic, corrosive, biologically active, explosive, radioactive or
other dangerous matters.
  is free of contamination. The solvents or residues of pumped media have been
drained.
1.B Declaration for dangerous goods
List of dangerous substances in contact with the equipment:
Chemical, substance Danger classification
We assure for the returned equipment that
  all substances, toxic, corrosive, biologically active, explosive, radioactive or
dangerous in any way which have pumped or been in contact with the equipment
are listed above.
  the equipment has been cleaned, decontaminated, sterilized inside and outside and
all inlet and outlet ports of the equipment have been sealed.
2. Final Declaration
We hereby declare that
- we know all about the substances which have been in contact with the equipment